TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BIA-
RƯỢU- NƯỚC GIẢI KHÁT HÀ NỘI

CÔNG TY CỔ PHẦN
 HABECO- HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÀ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải phòng, ngày …. tháng …. năm 2025
DỰ THẢO

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Thông qua Báo cáo tài chính và kế hoạch phân phối lợi nhuận luỹ kế

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

 Công ty cổ phần Habeco Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội khóa XIV  nước Cộng
hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ vào Điều lệ của Công ty cổ phần HABECO- Hải Phòng;
Căn cứ nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024;
Căn cứ báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty cổ phần Habeco – Hải Phòng đã

được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán Nhân Tâm Việt,
Hội đồng Quản trị Công ty cổ phần HABECO - Hải Phòng kính trình Đại hội đồng

cổ đông thông qua Báo cáo tài chính và Phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 như
sau:

1. Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm
toán Nhân Tâm Việt

 Báo cáo tài chính năm 2024 đã được Công ty TNHH kiểm toán Nhân Tâm Việt
tiến hành kiểm toán theo đúng các Chuẩn mực kế toán Việt Nam, Chế độ kế toán Việt
Nam, các quy định của Nhà nước và đã được HĐQT Công ty cổ phần Habeco – Hải
Phòng công bố theo quy định, đồng thời đăng tải trên Website: http://www.
habecohaiphong.com.vn

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính đã
được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán Nhân Tâm Việt với một số chỉ tiêu chủ
yếu sau:

 Đơn vị tính: Đồng

CHỈ TIÊU 31/12/2024 31/12/2023

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN

TÀI SẢN

A. Tài sản ngắn hạn 193.728.633.674 134.535.742.283

B. Tài sản dài hạn 100.607.736.322 129.523.718.800

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 294.336.369.996 264.059.461.083

NGUỒN VỐN

A. NỢ PHẢI TRẢ 124.464.688.485 94.344.580.462

I. Nợ ngắn hạn 124.464.688.485 94.344.580.462

CHỈ TIÊU 31/12/2024 31/12/2023

II. Nợ dài hạn

B. VỐN CHỦ SỞ HỮU 169.871.681.511 169.714.880.621

I. Vốn chủ sở hữu 169.871.681.511 169.714.880.621

-Vốn góp của chủ sở hữu 160.000.000.000 160.000.000.000

CHỈ TIÊU

II. Nguồn kinh phí và quỹ khác

TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 294.336.369.996 264.059.461.083

KẾT QUẢ KINH DOANH

1. Doanh thu bán hàng và CCDV 245.805.228.803 243.918.420.146

2. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 340.964.779 1.253.749.211

3. Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế 156.800.890 946.581.739

Số liệu trên được trích từ Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán của Công

ty cổ phần Habeco – Hải Phòng.

2. Thông qua kế hoạch phân phối lợi nhuận luỹ kế

TT Nội dung Số tiền (VNĐ) Ghi chú

1
Tổng Lợi nhuận chưa phân phối đến
ngày 01/01/2025

6.161.384.371

1.1
Lợi nhuận chưa phân phối lũy kế đến
ngày 01/01/2024

6.004.583.481

1.2 Lợi nhuận chưa phân phối năm 2024 156.800.890

2 Trích lập các quỹ và trả cổ tức 1.600.000.000

2.1 Trích lập các quỹ 0
Công ty không trích lập
các quỹ mà để bổ sung

nguồn vốn lưu động

2.2 Trả cổ tức (tỷ lệ 1% x160.000.000.000đ) 1.600.000.000

3 Lợi nhuận còn lại để sang năm 2025 4.561.384.371

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ thường niên năm 2025;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VTh.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  Phạm Anh Tuấn

		2025-04-15T09:49:02+0700
	Công Ty Cổ Phần Habeco - Hải Phòng
	I am the author of this document